КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 июня 2002 г. N 178

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ ЗАКАЗНИКЕ РЕСПУБЛИКАНСКОГО
ЗНАЧЕНИЯ "КУНГАК" ПО ОХРАНЕ ЖИВОТНОГО МИРА

(в ред. Постановления Правительства РБ от 28.01.2008 N 13)

В соответствии с Законом Республики Башкортостан "Об особо охраняемых природных
территориях в Республике Башкортостан" и в целях охраны и воспроизводства диких животных, а
также сохранения их генофонда и среды обитания Кабинет Министров Республики Башкортостан
постановляет:

1. Образовать на территории Мелеузовского района государственный природный заказник
республиканского значения "Кунгак" по охране животного мира без изъятия земельных участков у
пользователей, владельцев земельных участков в границах согласно приложению N 1.

2. Утратил силу. - Постановление Правительства РБ от 28.01.2008 N 13.
3. Передать государственный природный заказник республиканского значения "Кунгак" по

охране животного мира (далее - природный заказник "Кунгак") в ведение Управления по охране,
контролю и регулированию использования объектов животного мира при Министерстве лесного
хозяйства и природных ресурсов Республики Башкортостан с увеличением лимита штатной
численности данного Управления на 2 единицы.

4. Государственному комитету Республики Башкортостан по охране окружающей среды при
формировании плана природоохранных мероприятий на 2003 год предусмотреть расходы на
содержание природного заказника "Кунгак" согласно приложению N 3.

5. Обязать Управление по охране, контролю и регулированию использования объектов
животного мира при Министерстве лесного хозяйства и природных ресурсов Республики
Башкортостан в 2003 - 2004 годах провести охотоустройство на территории природного заказника
"Кунгак".

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на отдел развития
топливно-энергетического комплекса, химической отрасли и недропользования Аппарата
Кабинета Министров Республики Башкортостан.

Премьер-министр
Республики Башкортостан

Р.И.БАЙДАВЛЕТОВ

Руководитель
Аппарата Кабинета Министров

Республики Башкортостан
Ф.М.КАЗАКБАЕВ

Приложение N 1
к Постановлению Кабинета Министров

Республики Башкортостан
от 5 июня 2002 г. N 178

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО ЗАКАЗНИКА

РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ "КУНГАК" ПО ОХРАНЕ
ЖИВОТНОГО МИРА, РАСПОЛОЖЕННОГО НА ТЕРРИТОРИИ

МЕЛЕУЗОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Границы:
Северная - от д. Старый Муса по грунтовой дороге на восток до дороги с асфальтовым

покрытием Мелеуз - Сыртлан.
Восточная - по дороге Мелеуз - Сыртлан на юго-восток до д. Тумансы (исключена из

территории заказника), далее до старицы р. Белой, затем по юго-восточному берегу старицы р.
Белой до р. Белой.

Южная и западная - вверх по течению р. Белой до административной границы с
Куюргазинским районом, далее по границе районов до р. Белой, затем по р. Белой до д. Старый
Муса.

Руководитель
Аппарата Кабинета Министров

Республики Башкортостан
Ф.М.КАЗАКБАЕВ

Приложение N 2
к Постановлению Кабинета Министров

Республики Башкортостан
от 5 июня 2002 г. N 178

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ ЗАКАЗНИКЕ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ "КУНГАК" ПО

ОХРАНЕ ЖИВОТНОГО МИРА

Утратило силу. - Постановление Правительства РБ от 28.01.2008 N 13.

Приложение N 3
к Постановлению Кабинета Министров

Республики Башкортостан
от 5 июня 2002 г. N 178

СМЕТА

РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО
ЗАКАЗНИКА РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ "КУНГАК" ПО

ОХРАНЕ ЖИВОТНОГО МИРА

┌────┬─────────────────────────────────────┬──────────┬───────────┐
│ N  │    Наименование статьи расходов     │Код статьи│   Сумма   │
│п/п │                                     │          │(тыс. руб.)│
├────┼─────────────────────────────────────┼──────────┼───────────┤
│ 1  │                  2                  │    3     │     4     │
└────┴─────────────────────────────────────┴──────────┴───────────┘
1.    Оплата труда гражданских служащих       100110       33,6

2.    Начисления на оплату труда              110200       12,0

3.    Приобретение предметов  снабжения  и    110300       54,5
      расходных материалов

3.1.  Мягкий инвентарь и обмундирование       110320       17,5

3.2.  Оплата горюче-смазочных материалов      110340       21,2

3.3.  Прочие расходные     материалы     и    110350       15,8
      предметы снабжения

4.    Прочие текущие  расходы  на  закупку    111000      100,8
      товаров и оплату услуг

4.1.  Прочие текущие расходы                  111040      100,8

5.    Приобретение            оборудования    240100      234,0
      длительного пользования

      Всего                                               434,9

Руководитель
Аппарата Кабинета Министров

Республики Башкортостан
Ф.М.КАЗАКБАЕВ